Berkhofer dalam bukunya “Beyond the Great Story: History as Text and
Discourse” (1997:42) menyakini suatu adicerita yang baik bukan hanya menata masa
lalu dan menafsirkan masa kini, tapi juga memprediksi masa depan. Spirit great story
yang digagas Berkhofer penulis gunakan untuk menelisik sejarah kehidupan dan
pemikiran etika Sayid Muhammad Husain Tabataba’i (1321 H/1904 - 1402 H/1981). Ia
adalah seorang pemikir cemerlang Muslim Syiah dengan karyanya yang merentang
di berbagai bidang dari tafsir al-Quran, teologi hingga filsafat.